¹⁴ CHALC. Comm. 1, 11: *Sit quippe directum BF latus FZ lateri: erit igitur etiam ΔF latus FH lateri directum, et directis lineis AΔ et ΘZ agantur extimae lineae ΔE et ZE compleaturque hoc pacto omnis figura. id.*

¹⁵ CHALC. Comm. 1, 91: *Porro cum non ad directum rigorem solis terraeque et lunae positio conueniet, ut per puncta medietatum transeat diametra linea, sed sol in aquilonem, luna in austrum uergat uel contra, euasa terrena umbra nullam patitur obscurationem.*

¹⁶ CHALC. Comm. 1, 56: *omnia quae in aliquo sunt pondere undique et ex qualibet parte directo tenore descendunt ad unum punctum medietatis committunt omnia descensusque rigidi tractus faciant in modum et speciem linearum a latiore exordio profectarum.*

¹⁷ CHALC. Comm. 1, 87: *Erit porro dissertationis initium tale: quia naturaliter uisus noster in directum porrigitur, est porro longe excelsa et eminens sphaera quae aplanis dicitur, subter quam sunt positae sphaerae planetum ita, ut supra demonstrauius, ordinatae, perspicuum est lunae globum, qui est infimus proximusque terrae...*

¹⁸ CHALC. Comm. 2, 239: *Idem angulus acutus, si ex aliqua conuersione uel immutata qualitate positionis erit acutior et procerior factus, longius euagatus cuncta quae retro nos sunt in speculo uideri facit; quod si non acutus sed rectus erit angulus, tunc ea quae ad directum rigorem supra nos erunt uidebuntur, sin uero hebes et latior, ea quae contra nos excelsiora sunt apparebunt.*

¹⁹ BOETH. Cat. 3, 242: *Quis enim sciens triangulum, duobus directis angulis, tres interiores similes habere angulos, hanc scientiam praeter vim (ut dictum est) fortioris passionis amisit? Virtutes quoque in eodem genere ponendae sunt.*

²⁰ CASSIOD. In psalm. 96, 89: *Significatur etiam totus mundus et per directam lineam caeli, quae diametros mundi ab astronomis uocatur, ut est illud: a solis ortu usque ad occasum laudate nomen domini. ID. Inst. 2, 7, 3: sunt enim, ut dictum est, climata quasi septem lineae ab oriente in occidentem directae, in quibus et mores hominum dispares et quaedam animalia specialiter diversa nascuntur; quae uocata sunt a locis quibusdam famosissimis, quorum primum est Merohis, secundum Sohinis, tertium Catochoras, id est Africa, quartum Rodus, quintum Hellespontus, sextum Mesopontum, septimum Borysthenus.*

²¹ ISID. Nat. 1, praef. 1: *Hae autem duae aetates saeculi, id est una ante diluuium, secunda post diluuium, ideo nullam habent difficultatem in peruentione annorum, quia directis generationum lineis currunt, sicuti est unum ex altero propagatum.*